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LES COLLECTIVITÉS LES PARTENAIRES
MAJEURS
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29ème JOURNÉE 
DE CHAMPIONNAT PROA

LE MANS – ROANNE
CHOLET BASKET – POITIERS 

PARIS-LEVALLOIS – PAU-LACQ-ORTHEZ 
HYÈRES-TOULON – ORLÉANS

STRASBOURG – LE HAVRE 
LIMOGES – GRAVELINES-DUNKERQUE 

NANCY – VICHY
CHALON SUR SAONE – LYON-VILLEURBANNE

POITIERS POITIERS BASKET 86
Palmarès

■ Championnat de France de Pro A 
Quarts de finale des Play-offs: 2010 

■ Championnat de France de Pro B 
Champion : 2009 

Vice-champion : 2008 
■ Championnat de France de Nationale masculine 1 

Champion : 2006
Saison 09/10

CB / Poitiers : 70-67     Poitiers / CB : 76-71
Saison 10/11

Match aller : Poitiers / CB : 67-65

■ 91 395 habitants (les Pictaviens ou Poitevins) 
■ Département : Vienne 
■ Région : Poitou-Charente
Situation
La ville de Poitiers est située sur le Seuil du Poitou, passage peu élevé 
entre le Massif armoricain à l’ouest et le Massif central à l’est. Il s’agit 
donc d’une voie de passage facile entre le Bassin parisien et le Bassin 
aquitain, à 340 km au sud-ouest de Paris, 180 km de Nantes et à 220 
km de Bordeaux. Poitiers jouit donc d’une position favorable sur une 
route commerciale et militaire. 
Économie
Poitiers a laissé son nom à trois grandes batailles :
    • la première bataille de Poitiers 507, ou bataille de Vouillé est la 
moins connue. Elle fut remportée par Clovis Ier sur Alaric II roi des 
Wisigoths (au lieu appelé Campus Vogladensis) au nord-ouest de 
Poitiers, et permit la conquête de toute la zone entre Loire et Pyrénées ; 
    • la bataille de Poitiers en 732 à Moussais, sur la commune de 
Vouneuil-sur-Vienne, au Nord de Poitiers, avec la victoire des Francs 
dirigés par Charles Martel sur les troupes Maures et leurs alliés ; 
    • la bataille de 1356, qui eut lieu à Nouaillé-Maupertuis au sud de 
Poitiers, avec la victoire des Anglais commandés par le Prince noir 
contre les Français du roi Jean le Bon.
Patrimoine
Poitiers est classée ville d’art et d’histoire.
La ville de Poitiers, aujourd’hui encore surnommée la « ville aux cent 
clochers », compte de nombreuses églises.
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CHOLETAIS ET PICTAVIENS
Les actuels Pictaviens passés par Cholet.
Au sein de l’équipe actuelle de Poitiers se trouvent 
plusieurs têtes connues du public de la Meille-
raie. A commencer par le coach poitevin, Ruddy 
Nelhomme, qui a d’abord entraîné les jeunes 
du Centre de Formation de CB lors de la saison 
2002/2003, avant de devenir l’assistant d’Erman 
Kunter en 2003/2004 et de finalement prendre 
les rênes de l’équipe pro pour deux saisons de 
2004 à 2006. En octobre 2006 il est remplacé par 
Erman Kunter. Le 4 janvier 2011, Ruddy a fait 
appel à Antonio Grant comme joker pour 
renforcer le groupe poitevin, comme il l’avait 
également fait à Cholet en janvier 2006 et 2007. 
Guillaume Costentin et Carl Ona-Embo 
sont, quant à eux, passés par le Centre de Forma-
tion de CB en 1997/1998 pour le premier et entre 
2004 et 2006 pour le second.
Les joueurs formés à CB passés par Poitiers.
Poitiers est un jeune club et la liste des joueurs 
ayant évolué dans cette équipe est assez courte. 
Nous y retrouvons tout de même 3 anciens cho-
letais qui ont fait leur classe au Centre de Forma-
tion de CB, à savoir Guibril BADJI, choletais au 
début des années 2000, Michel IPOUK Espoirs 
de CB entre 2001 et 2004 et enfin Gary Flori-
mont, pensionnaire du Centre de 2002 à 2006 
avant de compléter l’équipe pro en 2006/2007. 
A noter également que Kevin Seraphin est 
passé par Poitiers en 2005/2006 avant de re-
joindre le Centre de Formation de CB la saison 
suivante.
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ARBITRES : Nicolas MAESTRE, Arian GREVA, Carole DELAUNE         SUPERVISEUR LNB : Michel BERGERON

POITIERS 
Entraineur : Ruddy NELHOMME

Assistants : Antoine BRAULT, Andy THORNTON-JONES
N°
4
5
7
8
10
11
12
13
14
15
20

PRÉNOM

GUNN
WRIGHT
BADIANE

ONA EMBO 
COSTENTIN
GUILLARD

GOMEZ
FOURNIER
YOUNGER
DEVEHAT
GRANT

Tommy
Rasheed

Pape
Carl

Guillaume
Pierre-Yves

Cédric
Evan

Kenny
Yann

Antonio

NOM TAILLE

1.91
1.96
2.07
1.85
1.96
2.01
1.88
1.98
2.03
2.05
1.98

DATE DE NAISSANCE

17/03/81
27/12/80
10/02/80
06/08/89
24/05/82
27/05/84
30/07/83
29/10/92
21/10/77
19/03/80
02/02/76

POSTE

AILIER
AILIER/ARRIERE

PIVOT
MENEUR

ARRIERE/MENEUR
INTERIEUR
MENEUR
ARRIERE

INTERIEUR/PIVOT
PIVOT
AILIER

NATIONALITÉ

AMERICAINE
AMERICAINE
FRANCAISE
FRANCAISE
FRANCAISE
FRANCAISE
FRANCAISE
FRANCAISE
AMERICAINE
FRANCAISE
AMERICAINE



ÉQUIPE PRO A - CLASSEMENT APRÈS LA 28ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Équipe Pts 
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1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Cholet Basket

Nancy
Chalon/Saône

Gravelines-Dunkerque
Roanne

Lyon-Villeurbanne
Hyeres-Toulon

Le Mans
Le Havre

Pau-Lacq-Orthez
Paris-Levallois

Orléans
Poitiers

Strasbourg
Vichy

Limoges

 
49
47
47
47
46
45
43
41
39
39
39
39
39
38
38
36

MJ 
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

Vic
21
19
19
19
18
17
15
13
11
11
11
11
11
10
10
8

Déf
7
9
9
9

10
11
13
15
17
17
17
17
17
18
18
20

+ 
2145
2196
2186
2144
2221
2195
2163
2069
2062
2082
2081
2007
1999
2036
1988
2087

- 
2003
2135
2073
1930
2100
2160
2176
2046
2089
2158
2253
2014
2095
2137
2103
2189

GA 
1.0709
1.0286
1.0545
1.1109
1.0576
1.0162
0.9940
1.0112
0.9871
0.9648
0.9237
0.9965
0.9542
0.9527
0.9453
0.9534

Pr 
76.6
78.4
78.1
76.6
79.3
78.4
77.3
73.9
73.6
74.4
74.3
71.7
71.4
72.7
71.0
74.5

 Ctr 
71.5
76.3
74.0
68.9
75.0
77.1
77.7
73.1
74.6
77.1
80.5
71.9
74.8
76.3
75.1
78.2

Kevin Séraphin était de passage à La Meilleraie
N’ayant pas pu accéder aux Play-offs NBA 
avec son équipe des Washington Wizards, 

Kevin Seraphin 
en a profité pour revenir à Cholet, son club formateur, 

où il a assisté au match qui opposait ses anciens coéquipiers à 
l’équipe de Nancy vendredi soir. 

Au début de la rencontre, Kevin a remercié le public 
de la Meilleraie pour le soutien qu’il continue de lui apporter ainsi 

que pour les belles années 
qu’il a passé sous le maillot Choletais.
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 28ème

JOURNÉE

Joueurs
Mejia Samuel

Robinson Antywane
Nelson DeMarcus

Avdalovic Vule
Falker Randal

Vebobe Luc-Arthur
Diarra Mamoutou

Leonard Christophe
Gradit William
Duport Romain
Causeur Fabien
Marquis Claude*

Houmounou Mérédis
Equipe
Total 

28
28
28
27
26
21
26
24
15
20
7

12
7
-

28
23
13
15
12
5
2
11
9
8
5
8
-
-
-

33.1
29.2
25.0
24.2
26.2
19.3
13.0
13.0
18.1
8.8

26.7
11.9
2.6
-

200.9

18.0
11.8
10.8
10.5
7.3
5.9
3.4
3.7
4.6
3.1
7.6
4.3
0.0
-

76.6

193 - 374
141 - 291
111 - 234
87 - 210
84 - 151
54 - 91
30 - 99
31 - 71
25 - 76
28 - 57
23 - 52
21 - 40
0 - 7

-
828 - 1753

51
48
47
41
55
59
30
43
32
49
44
52
0
-

47

33 - 90
28 - 77
15 - 46
51 - 114

0 - 0
0 - 5

12 - 58
4 - 17
8 - 33
0 - 1
6 - 21
0 - 0
0 - 2

-
157 - 464

36
36
32
44
-
0
20
23
24
0
28
-
0
-

33

86 - 116
19 - 31
64 - 86
59 - 70
22 - 44
16 - 42
17 - 18
22 - 40
11 - 16
6 - 9
1 - 4
9 - 15
0 - 0

-
332 - 491

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

48
51
31
10
63
47
7
23
12
20
8
15
1
31
367

74
61
74
84
50
38
94
55
68
66
25
60
-
-

67

95
121
65
35
115
72
27
38
18
30
18
25
1
43
703

5.1
6.1
3.4
1.7
6.8
5.7
1.3
2.5
2.0
2.5
3.7
3.3
0.3
74
48

0.1
0.8
0.4
0.0
1.5
0.7
0.0
0.1
0.1
0.3
0.1
0.5
0.0
-
8

0.4
0.1
0.7
0.3
0.1
0.2
0.2
0.1
0.3
0.1
0.1
0.2
0.4
-
7

4.0
1.5
2.5
3.2
1.5
1.2
0.6
1.0
0.7
0.2
2.7
0.3
0.3
-

23

1.0
1.0
1.0
0.8
1.0
1.1
0.5
0.4
0.7
0.1
1.7
0.3
0.3
-

17

2.1
1.0
2.2
1.8
1.5
1.2
0.5
1.4
1.2
0.6
1.0
0.8
0.0
19
25

1.6
1.5
2.2
2.9
3.0
2.1
0.7
1.5
1.6
1.8
1.9
1.9
0.1
-

26

4.1
1.1
2.8
3.2
2.1
1.7
0.6
1.4
0.9
0.5
1.3
1.1
0.0
-

29

18.6
14.4
10.7
9.5

13.1
10.3
2.6
3.9
3.1
4.0

10.3
5.8
-0.1

-
122

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

STATS
POITIERS  

APRÈS 
LA 28ème

JOURNÉE

Joueurs
Wright Rasheed
Younger Kenny

Guillard Pierre-Yves
Ona Embo Carl
Badiane Pape
Fournier Evan
Gunn Tommy
Grant Antonio

Conley Robert*
Gomez Cédric
Devehat Yann

Costentin Guillaume
Equipe
Total

28
28
28
28
28
27
22
16
4

28
28
13
-

25
23
6

20
25
1

10
11
3
9
2
5
-
-

27.6
27.7
25.5
25.0
22.1
14.5
20.0
19.8
30.0
17.0
5.4
11.3

-
200.9

11.8
10.6
9.3
8.2
7.3
6.6
8.0
8.6

16.0
2.0
1.4
1.8
-

71.4

113 - 304
111 - 232
101 - 217
77 - 199
84 - 178
66 - 144
61 - 143
56 - 113
20 - 49
23 - 82
17 - 34
7 - 22

-
736 - 1717

37
47
46
38
47
45
42
49
40
28
50
31
-

42

61 - 166
8 - 38
20 - 67
29 - 101

0 - 1
9 - 40
23 - 58
12 - 30
10 - 22
3 - 26
0 - 0
6 - 20

-
181 - 569

36
21
29
28
0
22
39
40
45
11
-

30
-

31

43 - 55
68 - 96
39 - 65
46 - 59
35 - 45
37 - 44
32 - 41
14 - 26
14 - 24
8 - 9
6 - 16
4 - 6

-
346 - 486

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

14
66
45
18
60
20
15
16
9
24
9
4
45
345

78
70
60
77
77
84
78
53
58
88
37
66
-

71

73
111
116
58
89
35
36
42
8
32
16
12
55
683

3.1
6.3
5.8
2.7
5.3
2.0
2.3
3.6
4.3
2.0
0.9
1.2
100
36.7

0.0
0.3
0.3
0.0
0.9
0.1
0.1
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
-

1.8

0.4
0.5
0.2
0.2
0.5
0.3
0.1
0.4
1.0
0.3
0.0
0.0
-

2.8

1.1
1.9
0.9
3.1
1.0
0.6
1.3
1.4
3.0
2.3
0.1
1.6
-

14.0

0.9
0.6
0.7
1.0
0.5
0.6
0.9
0.6
1.8
0.8
0.0
0.3
-

6.6

1.8
2.4
1.8
1.6
1.3
0.8
2.0
1.4
2.0
1.1
0.3
0.7
24

14.9

2.9
2.5
2.6
1.9
2.6
2.2
1.8
1.7
2.5
1.7
1.4
1.5
-

21.4

2.0
3.6
2.5
1.8
2.3
1.9
1.8
1.9
6.3
0.6
0.6
0.6
-

19.0

7.9
12.0
10.1
8.6

10.0
6.0
6.5
8.6

13.3
3.9
1.3
3.0
-

75.6

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

* Joueurs ne faisant plus partie de l’effectif

* Joueurs ne faisant plus partie de l’effectif



8

ÉQUIPE ESPOIRS

4
5
6
8
11
12
14
15

7
9
10
13
16
17

ROBIN
IDOMENEE

VEILLET
JEANVILLE

PATEY
FOFANA

KESSENS
GOBERT

CINGALAMATA
FAROUX

BINVIGNAT
BENON

MANROUFOU
BONNEAU

1m88
1m85
1m98
1m99
2m04
1m98
2m05
2m13

2m00
1m88
1m96
2m05
1m89
1m77

Meneur/Arrière
Meneur

Ailier Fort
Ailier
Pivot
Ailier

Ailier Fort
Pivot

Ailier Fort
Meneur

Ailier
Intérieur
Arrière
Meneur

07/01/92
29/04/91
30/05/91
15/09/91
02/07/92
12/06/92
16/02/91
26/06/92

19/03/93
08/07/93
12/01/94
13/04/92
15/04/94
05/01/93

Française
Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française

Française
Française
Française
Française
Française
Française

DATE DE 
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°

classement après la 28ème journée

RG
1
2
3
4
5 
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE
Paris-Levallois

Le Mans
Nancy

Chalon/Saône
Cholet

Gravelines-Dunkerque
Pau-Lacq-Orthez 
Lyon-Villeurbanne

Roanne
Hyères-Toulon

Strasbourg
Le Havre
Poitiers
Vichy

Orléans
Limoges

PTS
53 
50 
50 
46 
46 
46 
45 
42 
39 
39 
38 
37 
37 
37 
35 
32 

MJ
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 

V
25 
22 
22 
18 
18 
18 
17 
14 
11 
11 
10 
9 
9 
9 
7 
4 

D
3 
6 
6 

10 
10 
10 
11 
14 
17 
17 
18 
19 
19 
19 
21 
24 

+
2103 
2161 
2190 
2121 
1948 
2138 
2121 
2010 
2015 
2011 
2026 
1844 
1879 
1755 
1725 
1880 

-
1666 
1803 
2015 
2018 
1808 
2031 
1978 
2077 
2080 
2172 
2201 
1922 
1986 
1958 
1924 
2288 

GA
1.2623
1.1986
1.0868
1.051

1.0774
1.0527
1.0723
0.9677
0.9688
0.9259
0.9205
0.9594
0.9461
0.8963
0.8966
0.8217

Pr
75.1
77.2
78.2
75.8
69.6
76.4
75.8
71.8
72

71.8
72.4
65.9
67.1
62.7
61.6
67.1

Ctr
59.5
64.4
72

72.1
64.6
72.5
70.6
74.2
74.3
77.6
78.6
68.6
70.9
69.9
68.7
81.7

Matches Points Moyenne

Entraîneur : Jean-François MARTIN
Assistants Coach : Sylvain DELORME & Dimitri GABARD

Joueurs Cadets qui complètent l’équipe

Matthieu
Kevin
Jean

Matthias
Aurélien
Vafessa
Mickael

Rudy
 

Bruno
Clément
Raphael
Aymeric

Kadri
Loris
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Cholet sud - Cholet nord - Les Herbiers
Saint André de la Marche - Chemillé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  
Le soir du match,

1 menu Maxi Best Of acheté

1 sandwich identique offert ! *

3-05-11

=

Pour prolonger la soirée après le match,
nos partenaires ci-dessous vous ouvrent

les portes de leurs restaurants.



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

En ProA, 
les équipes classées de 1 à 8 

sont qualifiées pour les play-offs. 
Les quarts et demi-finales se disputent 

au meilleur des trois matches.
Le premier match et la belle éventuelle se déroulent chez 
le mieux classé à l’issue de la première phase.  

Le 1er rencontre le 8ème, le 2ème rencontre le 7ème, 
le 3ème rencontre le 6ème et le 4ème rencontre le 8ème. 

Quarts de finale : Du 17 au 25 mai 2011 
Demi-finale : Du 27 mai au 4 juin 2011

Finale : Samedi 11 juin 2011 à Paris-Bercy

Les Play-offs


